
Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace a vykonání autorského dozoru 

č. 0 Spr 408/2022

i.
Smluvní strany

Objednatel;
sídlo;

za které jedná:

IČO:
bankovní spojení:

Česká republika - Okresní soud v Semilech
Nádražní 25 /
513 34 Semily
ve věcech smluvních - ..........................................., pověřená vedením 
soudu
ve věcech provozních - .................................. ředitel správy soudu 
00025003
ČNB.ě.ú.: .....................

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

Zhotovitel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Ing. arch. Vojtěch Kopal
Horní Žďár 104
75795175
.........................
Fio banka a.s.
č. ú.: .............................

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

II.
Smlouva

Dne 4. 4. 2022 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo pod zn. Spr 408/2022 (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem dle odst. 1 Smlouvy bylo zhotovení projektové 
dokumentace zahrnuj ícr položkový rozpočet na rekonstrukci garáží a dešťové kanalizace a dále 
výkon autorského dozoru při realizaci rekonstrukce garáží a dešťové kanalizace po celou dobu 
provádění všech stavebních prací (dále jen „dílo“). Následně po uzavření Smlouvy a po předání 
díla vyšlo najevo, že některé práce oceněné v jejich soupisu dle výkazu výměr projektové 
dokumentace není nutné realizovat vůbec, případně je postačující je realizovat částečně. Projekt 
bude redukován do nezbytně nutného rozsahu s tím, že představa investora je snížení rozpočtu 
realizace stavby o 40 % oproti původní dokumentaci. Konkrétně se jedná o úpravu následujících 
položek specifikovaných níže.

Položky k vyjmutí: Vodovod
Vytápění
PS V 713 Izolace tepelné

721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace



Položky určené k redukci: Elektroinstalace + hromosvod
Vedlejší rozpočtové náklady
HSV 6 - úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
997 přesun sutě
998 přesun hmot
PS         712 povlakové krytiny

766 konstrukce truhlářské 
767 konstrukce zámečnické - ruční ovlád. nových vrat 
777 podlahy lité

Jednotlivé úpravy budou popsány ve zprávě, která bude k úpravě vyhotovena jako zvláštní 
interní příloha. Předpokládá se úprava ve výše sepsaných položkách i ve výkresové části PD 
včetně textových zpráv. PD musí být jednoznačná pro zadávací řízení.

III.
Předmět dodatku

1. Tímto Dodatkem č. 1 se předmět díla dle čl. III. odst. 1 Smlouvy navyšuje o vícepráce 
spočívající v nutnosti úprav projektové dokumentace specifikovaných v čl. II. tohoto 
Dodatku č. 1 a v souvislosti s tím dochází k odpovídajícímu navýšení ceny díla tak, že 
v čl. V. odst. 1 Smlouvy:

se nahrazuje text pod písm. b) následovně:
Cena za vypracování Dokumentace pro provádění stavby (DPS)
Cena bez DPH 152 400 Kč (slovy sto padesát dva tisíc čtyři sta korán českých)
DPH 0 Kč (slovy nula korun českých) a dále cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH 
45 700 Kč (slovy čtyřicet pět tisíc sedm set korun českých).
DPH 0 Kč (slovy nula korun českých).
Celková cena bez DPH 198 100 Kč (slovy sto devadesát osm tisíc sto korun českých).

dále se nahrazuje text pod písm. c) následovně:
Soupis prací a dodávek (položkový rozpočet a výkaz výměr)
Cena bez DPH 13 200 Kč (slovy třináct tisíc dvě stě korun českých)
DPH 0 Kč (slovy nula korun českých) a dále cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez 
DPH 4 300 Kč (slovy čtyři tisíce tři sta korun českých).
DPH 0 Kč (slovy nula korun českých).
Celková cena bez DPH 17 500 Kč (slovy sedmnáct tisíc pět set korun českých).

dále se nahrazuje text odstavce týkajícího se celkové ceny díla následovně:
Celková cena za provedení díla uvedeného v ěl. III. této smlouvy (tj. součet celkové 
ceny za výkon a projektové práce) činí:
Cena bez DPH 319 000 Kč (slovy tři sta devatenáct tisíc korun českých).
DPH 0 Kč (slovy nula korun českých).
Celková cena bez DPH 319 000 Kč (slovy tři sta devatenáct korun českých).

V ostatním zůstává článek V. odst. 1 Smlouvy beze změn.

2. Z celkové ceny díla bez DPH 319 000 Kč (slovy tři sta devatenáct tisíc korun českých) 
již byla uhrazena zhotoviteli částka 215 600 Kč. Částka 53 400 Kč za autorský dozor



a 50 000 Kč za sjednané vícepráce bude zhotoviteli uhrazena za podmínek stanovených 
v čl. VI. Smlouvy toliko s tím upřesněním, že splatnost faktury dle čl. VI. odst. 4 bude 
činit 14 kalendářních dnů a zhotovením projektové dokumentace dle čl. VI. odst. 5 písm. 
a) Smlouvy se rozumí zhotovení upravené projektové dokumentace. Dále se pak 
upřesňuje dle čl. VIII. odst. 1 Smlouvy, že dílo v podobě upravené projektové 
dokumentace (tzn. oba stupně projektové dokumentace) bude předáno v 7 výtiscích + 
lx na CD, výkaz výměr 2x oceněný a 2x slepý + lx na CD slepý a lx na CD oceněný.

3. Tímto Dodatkem č. 1 se dále mění čl. IV. odst. 1 písm. a) Smlouvy tak, že ohledně 
vypracované a již předané projektové dokumentace ve lhůtě '3 měsíců ode dne 
následujícího po dni uzavření Smlouvy budou provedeny úpravy v rozsahu dle čl. II. 
tohoto Dodatku č. 1 a takto upravená projektová dokumentace bude předána objednateli 
do 2 měsíců ode dne následujícího po dni uzavření tohoto Dodatku č. 1.

4. Tímto Dodatkem č. 1 se dále mění ěl. XIV. odst. 1 Smlouvy tak, že se nahrazuje textem 
následujícího znění: „Hrubopis bude předložen do 7 týdnů ode dne následujícího po 
dni uzavření Dodatku č. 1 v elektronické podobě objednateli ke kontrole. Hrubopis bude 
obsahovat soupis prací a dodávek (rozpočet a výkaz výměr). Po uplynutí lhůty 5 
pracovních dnů, kdy zhotovitel neobdrží od objednatele připomínky, se má za to, že je 
hrubopis bez závad a takto objednatelem odsouhlasený. Zhotovitel poté do 5 pracovních 
dnů vydá čistopis. Pokud ve lhůtě do 5 pracovních dnů obdrží připomínky, provede 
příslušné úpravy a do 5 pracovních dnů od obdržení připomínek vydá čistopis“.

IV.
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu daného Dodatku č. 1 a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto Dodatku č. 1.

2. V ostatním zůstává Smlouva beze změn.

3. Je-li nebo stane-li v budoucnu některé ustanovení tohoto Dodatku č. 1 neplatným, 
neúčinným, nebo nevykonatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost či vykonatelnost 
zbytku Dodatku č. 1, lze-li od něj vadné ustanovení oddělit. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují neprodleně dohodou nahradit vadné ustanovení ustanovením novým, 
nahrazovanému ustanovení obsahem a účelem co nejbližším. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných předpisů České republiky.

4. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.



6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

dne 1 5. 12, 2022 dne     3.1.2023 

Za objednatele:

............................... 
............................

Za zhotovitele:

. . . . . . ...

.............................


